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KẾ HOẠCH 

Điều chỉnh Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025                   

(thực hiện từ ngày 09/9/2024) 

 

Căn cứ diễn biến phức tạp của bão Yagi và những thiệt hai do bão Yagi 

gây ra (học sinh phải nghỉ học để đảm bảo an toàn). Đồng thời trong thời gian 

chờ phê duyệt tài liệu giáo dục địa phương 9 năm học 2024-2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố, 

Căn cứ vào tình hình thực tế về số lượng đội ngũ của nhà trường và tình 

hình thực tế địa phương, để triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 

2018 đúng tiến độ thời gian quy định, trường TH&THCS Văn Phong điều chỉnh 

Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm đảm bảo hoàn thành chương trình giáo dục và kết thúc năm học theo 

Quyết định số 2045/QĐ-BGDĐT ngày 01/8/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về 

việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm 

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; Quyết định số 2826/QĐ-

UBND ngày 09/8/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban 

hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, 

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên thành phố Hải Phòng và Công văn 

số 2609/UBND-GD&ĐT ngày 12/8/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải về 

việc hướng dẫn thực hiện khung kế hoạch năm học 2024-2025; 

2. Yêu cầu   

- Việc điều chỉnh kế hoạch giáo dục được thực hiện theo nguyên tắc đảm 

bảo mục tiêu giáo dục của chương trình; đảm bảo kiến thức, kỹ năng nền tảng, cốt 

lõi, đáp ứng yêu cầu chuẩn đầu ra của chương trình giáo dục phổ thông. 

- Linh hoạt trong quá trình thực hiện, phù hợp với thực tế về cơ sở vật chất 

của nhà trường, đảm bảo an toàn cho học sinh. 

II. NHỮNG NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH 

1. Quy định thời gian học 

- Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất của nhà trường sau bão, nhà 

trường điều chỉnh thời gian học phù hợp vẫn đảm bảo thời lượng số tiết theo quy 

định của các bộ môn. 

 



2. Quy định số tiết dạy  

- Thực hiện số tiết dạy như trong Kế hoạch số 30/KH-TH&THCSVP ngày 

30/8/2024 về kế hoạch giáo dục cấp Tiểu học và Kế hoạch số 44/KH-

TH&THCSVP, ngày 17/9/2024 kế hoạch giáo dục cấp THCS năm học 2024-

2025 của nhà tường, tuy nhiên có điều chỉnh số tiết dạy đối với các tuần học đầu 

tiên phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị. 

- Riêng Chương trình Giáo dục địa phương: Chưa dạy (do tài liệu chưa 

được phê duyệt). Thực hiện cho đến khi có văn bản cấp trên phê duyệt chương 

trình Giáo dục địa phương lớp 9. 

3. Thời khoá biểu (có thời khóa biểu kèm theo) 

3.1. Đối với cấp Tiểu học 

- Tuần từ ngày 05/9/2024 đến hết ngày 14/9/2024: Khối lớp 1,2,3,4,5 nghỉ 

học do khu lớp học bị tốc mái, mưa nhiều lớp học không đáp ứng việc dạy và 

học. 

- Tuần từ ngày 16/9/2024 đến hết ngày 20/9/2024: Tổ chức dạy học đối 

với lớp 1; các khối lớp 2,3,4,5 nghỉ học để khắc phục cơ sở vật chất sau bão. 

- Tuần từ ngày 23/9/2024 đến hết ngày 02/11/2024: Tổ chức học bù 

chương trình các Khối lớp 2,3,4,5 vào các chiều thứ sáu và sáng thứ bảy hàng 

tuần. 

3.2. Đối với cấp THCS 

- Tuần từ ngày 05/9/2024 đến hết ngày 14/9/2024: Khối lớp 6,7,8,9 nghỉ 

học do khu lớp học bị tốc mái, mưa nhiều lớp học không đáp ứng việc dạy và 

học. 

- Tuần từ ngày 16/9/2024 đến ngày 21/9/2024: Tổ chức dạy học đối với 

khối 6,9; các khối 7,8 nghỉ học do do khu lớp học bị tốc mái, mưa nhiều lớp học 

không đáp ứng việc dạy và học. 

- Tuần từ ngày 23/9/2024 đến hết ngày 05/10/2024: Tổ chức dạy học đối 

với 6,7,8,9. Riêng khối lớp 7,8 thực hiện tuần học bù vào các buổi chiều. 

4. Những văn bản điều chỉnh bao gồm: 

4.1. Kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025: Phụ lục 1.2 

4.2. Thời khoá biểu 

4.3. Kế hoạch bài dạy của giáo viên 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Trách nhiệm của Hiệu trưởng  

- Tổ chức dọn dẹp, rà soát, bố trí sắp xếp cơ sở vật chất đảm bảo an toàn 

khi học sinh đến trường trước khi điều chỉnh kế hoạch giáo dục.  

- Tổ chức cho giáo viên trong tổ rà soát chương trình, xây dựng kế hoạch 

điều chỉnh kế hoạch giáo dục phù hợp với tình hình thực tế. Xây dựng kế hoạch 



dạy học trực tuyến phù hợp với tình hình thực tế. Thường xuyên kiểm tra, đôn 

đốc các tổ chuyên môn thực hiện kế hoạch dạy học.  

2. Trách nhiệm của các tổ chuyên môn  

- Triển khai đầy đủ, chính xác kế hoạch điều chỉnh, bổ sung kế hoạch giáo 

dục nhà trường năm học 2024-2025. 

- Thống nhất nội dung giảng dạy, điều chỉnh nội dung kế hoạch giáo dục 

của tổ chuyên môn phù hợp với đặc thù của tổ chuyên môn. 

- Căn cứ kế hoạch dạy học lập thời khóa biểu chi tiết cho việc tổ chức dạy 

học của từng khối lớp. 

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện kế hoạch của giáo viên trong tổ.  

3. Đối với giáo viên giảng dạy  

- Xây dựng kế hoạch dạy học điều chỉnh theo đúng kế hoạch bổ sung của 

nhà trường, lựa chọn phương pháp giảng dạy, phương pháp đánh giá học sinh 

phù hợp.  

- Trên cơ sở nội dung chương trình và các hoạt động giáo dục quy đinh, 

phối hợp cùng với tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch, tổ chức giảng dạy và các 

hoạt động giáo dục cho lớp, môn phân công phù hợp với điều kiện với học sinh 

của lớp giảng dạy.  

Trên đây là kế hoạch điều chỉnh kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 

2024-2025 của Trường TH&THCS Văn Phong, đề nghị cán bộ, giáo viên các tổ 

chuyên môn tổ chức thực hiện nghiêm túc, đúng theo kế hoạch của nhà trường 

đã đề ra. Trong quá trình thực hiện kế hoạch có thể điều chỉnh, bổ sung cho phù 

hợp với tình hình thực tế./. 

Nơi nhận: 
- Phó Hiệu trưởng; 

- Tổ trưởng các tổ CM, VP; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
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